
 
    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNA BAHNA 
 

 

H O T Ă R Â R E 
PRIVIND MODIFICAREA LISTEI DE INVESTITII PE ANUL 2020 

 
Consiliul Local al comunei Bahna, întrunit în şedinţă ordinară în data de 25.08.2020 
    Având în vedere: 

          Referat de aprobare cu nr.1817/24.08.2020 prezentat de primarul comunei BAHNA, în care se propune și se 
fundamentează adoptarea unei hotărâri privind modificarea listei de investitii pe anul 2020 

- HCL nr.13 din 17.02.2020 al comunei BAHNA , privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al 
comunei BAHNA pe anul 2020; 

În conformitate cu prevederile : 
- art.44, alin.(1) și art.45 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare;  
- Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare,  
-  art.129 alin.(1), alin. (2) lit.b), c) și d), alin.(4) lit.a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,  

   Avizul favorabil al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Bahna 
În temeiul prevederilor art.139, alin.(1) si a art.196  alin. (1),  lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ 
HOTĂRĂŞTE: 

   
     Art.1.Se  aproba  modificarea și completarea Listei de Investiții aferentă anului bugetar 2020  astfel 

1. Suplimentarea sumelor alocate pentru urmatoarele obiective: 
- Reparatie gard  dispensar  +16000 lei 
- Sistem supraveghere video  +15000 lei 
- Reparatie  gard Școala  Bahna si Brosteni +43000 lei 
- AmenajareValea Fântânilor +31000 lei 
2. Se adauga la lista investitiilor 

Construire camin cultural Bahnisoara – 526000 lei 
Renovare Gradinita Brosteni 10000lei 

      Sumele necesare se obtin prin diminuarea sumelor alocate initial pentru Infiintare retea de gaze naturale – 381 mii 
lei si drumuri satesti 250 mii lei . 
     Art.2. Se împuterniceşte primarul comunei Bahna – domnul Emil PRISECARU împreună cu compartimentul 
Financiar-contabil, impoziteșitaxe locale să ducă la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
     Art.3.Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotarari, conform legii autoritatilor si 
persoanelor interesate. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   
NEGRUȚ   LUCIAN 

                                             L.S. 
 
 
 

 Avizat   pentru legalitate 
        SECRETAR  GENERAL U.A.T., 

      CAPRIOARA  SOFICA 
Nr. 34 din  25.08.2020 
 

 
 



 


